A. 1187, Marzo P.

CARTA DE IOHANNE PETRI ET FERNANDUS PETRI

In nomine Domini. Nos Iohannes Petri presbiter, Fernandus Petri
frater eius, Petrus Ueremudi dictus Setartes, Petrus Froyle, Iohannes
Ferrarius, Froyla Petri dictus Barba et Guntrode Eriz et omnis uox nos-
tra, uobis fratribus Sancte Marie Superaddi omnique uoci uestre, ob
remedium animarum nostrarum nostrorumque parentum damus uobis et
offerimus omnes nostras portiones quantascumque habemus in Constan-
tim cum omnibus suis directuris et bonis in perpetuum possidendas. Si
quis contra hanc nostram cartam donationis quam nos pro Dei amore
et Beate Marie uirginis fieni mandamus pro animarum nostrarum reme-
dio, ad irrumpendum uenerit, sine fine sit maledictus et condempnatus
et pariat uobis solidos Cm et hoc scriptum semper sit firmum.

Facta carta mense marcio, era W CC XXV. Nos iam dicti in hoc
scripto manus nostras roboramus [signum]. Qui presentes fuerunt: abbas
domnus Fernandus cf., domnus Arnaldus monachus cf., Nuno Cota cf.,
Garsia Menendi cf., Martinus Roderici cf., Froyla Eriz cf., Petrus Eriz cf.,
Pelagius qui notuit.

Tumbo II, fol. 165 r.
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517

A. 1186, Septiembre 13 P.

KARTA DE JOHANNE OSORII

Era M' CC XX IIII idus setembris. Ego Iohanne Osorii una cum
filiis et filiabus meis scilicet Petrus Johannes, Michael Johannes, Lupo
Iohannes, Fernandus Johannes, Toda Iohannes, Marinna Johannes,
Maria Johannes, Tharasia Johannes et omni uoci nostre damus et confir-
mamus per scripturam firmitatis siue testamus ad monasterio Superaddi
pro animabus nostris et parentum nostrorum omni iure hereditario cum
omnia sua directura siue homines que nobis conuenit ex parte domno
Osorii Ueremudi de commisso Superaddi per petra de domno Ueremudo
de Cordale usque in Bandogia, et in terra de Parriga uillare Amariz et
Azeu( e )do et casale de Luzo. Hoc donorum parum damus iure perpetuo
ad predicto monasterio euo perhenni secula cuneta, et hoc nostrum fac-
tum maneat semper firmum. Qui presentes fuerunt: Petrus ts., Arias ts.,
Pelagius ts., Froyla Heriz cf., Ouequo Roderici cf., Froyla Roderici cf.,
Osorio Heriz cf., Pelagius Roadi cf., Pelagius qui notuit ts. et confirma.
Ego Froyla Heriz similiter facio donationem de mea racione quomodo
supra resonat ad obitum meum ut ita fiat.

Tumbo II, fol. 165 r. y v.

518

HEC EST DIUISIO DE SAAMIR

Hec est diuisio hereditatis de Saamir et de Constantim. In primis per
portum de Presa et inde ad marcum de Tralapena, et inde ad molam de
super portum da Presa et ad pennam de Pendas.

Tumbo II, fol. 165 v.
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519

A. 1199, Abril 24 P.

DE I. CASAL! IN UILLA QUE UOCITANT SAAM1R

In Dei nomine. Ego domnus Rodericus Pelagii, filius domni Pelagii
de Monte Nigro, una cum filiis et filiabus meis et omnis uox mea uobis
domno Bernardo abbati et omni conuentui Sancte Marie Superaddi et
omni uoci uestre facio cartam uenditionis in perpetuum ualituram de una
seruicialia integra hereditatis mee proprie quam habeo et habere debeo
in uilla que uocatur Saamir in terra de Goyoso, quam hereditatem uendo
uobis pro D" La solidos probate moflete Legionensis regis ut ab isto die
et deinceps de meo iure sit abrasa uestroque dominio sit tradita in per-
petuum possidenda, habeatis autem illam cum ingressibus et egressibus,
cum nemoribus et pascuis, cum montibus et fontibus, cum domibus et
casalibus, cum omnibus directuris et pertinentiis suis intus et foris, longe
et prope, iure hereditario possidendam. Si quis autem de genere meo uel
extraneo contra hanc cartam quam spontanea uoluntate fien iussi aliquo
modo uenire temptauerit et eam infringere uoluerit, maledictus sit et
excomunicatus et cum luda traditore in inferno dampnatus, et quantum
inuaserit in simili loco in dupplum componat, et parti regie ac uestre

morabetinos exsoluat. Et hoc meum factum semper maneat firmum.
Facta carta apud Constantim era M CC XXX VIIa et quot VIII°

kalendas mau. Regnante rege Adefonso in Legione et Gallecia, in Astu-
ris et Extrematura. Ego domnus Rodericus Pelagii una cum filiis et
filiabus meis hanc cartam quam fieni iussi propriis manibus roboro et
confirmo [signum] Qui presentes fuerunt: Prior domnus Fernandus
Suarii, dompnus Martinus Roderici ts., frater Ouequs ts., frater Domi-
nicus magister de Constantim ts., Johannes Froyle cf., Martinus Froyle cf.,
frater Iohannes cf., Fernandus qui notuit.

Tumbo II, fol. 165 v.
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520

A. 1204, Mayo s. d. P.

DE HEREDITATE DE CALOURE ET DE ALIIS

In Dei nomine. Ego Iohannes Calioure, filius Martini Ouequit et
Guntrode Froyle de Calioure, uobis fratribus Sancte Marie Superaddi
dono per cartam donationis et testationis omnem hereditatem patris et
matris me, quam habeo in Calioure intus et foris cum omnibus perti-
nentiis suis, quantum pertinet ad uocem patris et matris mee, quia ego
solus remansi ex omnibus filiis eius et totam hereditatem quam habeo
ex parte patris mei in Parrega in uilla que uocatur Osendi de Sancta
Cruce. Domus ibi a patre meo facta pernominata in qua sedit Pelagius
de Fenal et totam hereditatem quam habeo ex parte patris mei in Supe-
raddo in uillis que uocitantur Sancta Marina et Leolfe, et uenio in ierma-
nitate cum uoxore de Pelagio Batalla, has supradictas hereditates dono
Sancte Marie pro remedio anime mee et parentum meorum. Si quis ex
parte mea uel extranea hanc cartam fregerit maledictionem Dei omnipo-
tentis incurrat et cum luda traditore in inferno habeat participium et
insuper ipsam hereditatem pectet uobis duplatam uel triplatam et parti
regie CC solidos pectet.

Facta carta donationis in era Ma CCa mense majo. Regnante
rege Adefonso in Legione. Petro Suarii regente Iacobitanam ecclesiam.
Domno Iohanne Fernandi tenente Trastamar et Monte Roso, et maior-
domo in domo regis. Qui presentes fuerunt: abbas Superaddi domnus
Pelagius Ouequit ts. et cf., prior eiusdem loci domnus Fernandus Sua-
ni ts. et cf., cellerarius Ueremundus ts. et cf., frater Petrus Didaci de
Azenis ts. et cf., Veremudus ts., Martinus ts., Iohannes ts., Petrus Iohan-
nis ts. et cf., et qui notuit.

Tumbo II, fols. 165 v.-166 r.
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521
A. 1218, Abril 15 P.

PACTO DE CONSTANTIM

In Dei nomine. Era W CC a La via et quot in die Pasce. Ego Petrus
Fernandiz cognomento Ualeyrum una cum uxore mea Maria Petri et
filiis et filiabus meis uidelicet Petrus Petri, Pelagius Petri, Martinus Pe-
tri, Marina Petri, Sancia Petri, Maria Petri, uobis abbati domno Henrico
Superaddi et omni conuentui eiusdem loci et uobis fratri Iohanni Froyle
magistro de Constantim facio pactum et placitum firmissimum in D soli-
dos roboratum de omni demanda et uoce quam ego habebam super
hereditatem de Constantim, quam uobis annuntio et quito in perpetuum
pro remedio anime mee et parentum meorum et in robore X solidos, et
in omni uita nostra semper debetis nobis bene facere et ad mortem
uniuscuiusque nostri pro nobis orare. Huis rei sunt testes: frater Johan-
nes Faber ts., frater Iohannes hostalarius ts., frater Iohannes Ueremun-
di ts., Rodericus Hodoarii ts., Petrus Martini ts., Johannes Martini qui
notuit.

Tumbo II, fol. 166 r.

522

1217, Octubre, mediados, P.

DE SAAMIR

In Dei nomine. Ego Maria Muniz una cum filiis et filiabus meis et
omnis uox mea, uobis domno Henrico abbati monasterii Sancte Marie
Superaddi et toti conuentui eiusdem loci facio cartam uenditionis de
hereditate mea propria quam habeo in uilla de Saamir, ut habeatis eam
cum omnibus pertinentiis suis intus et foris, prope et longe et faciatis
de ea quod uestra fuerit uoluntas, et dedistis mihi in precium XL et duos
solidos et in robur unum quartarium de ceuyra et unum caseum et unam
restem de cepis. Si quis igitur tam de parte mea quam de extranea hanc
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cartam fregerit, iram Dei omnipotentis incurrat et pectet uobis ipsam
hereditatem duplatam uel triplatam et parti regie CC s solidos persoluat,
et carta in perpetuum robur obtineat.

Facta carta uenditionis in era M CC L V et quot octuber medium.
Regnante rege Adefonso in Legionem in Asturiis et in Extrematura et in
Gallaecia. Domno R [oderico] Gomiz tenente Trastamar et Monteroso et
Sarra et Monte Nigro. Johannes Roderici prestameyro de terra. Petrus
Froyle uillicus. Episcopo Lucensi domno Roderico, archidiacono domno
Uaasco. Qui presentes fuerunt: Johannes monacus ts., Lupus Martinit ts.,
Johannes Erit ts., Johannes Pelagii ts., Martim Scapa ts., G arsia Petri ts.
Et alii multi qui uiderunt et audierunt.

Tumbo II, fol. 166 r.

523

A. 1212, Marzo 11 P.

ITEM DE SAAMIR

In Dei nomine. Ego Maria Iohannis, filia de Johannes Folegadu,
uobis abbati domno Henrico et uestro conuentui facio cartam uenditionis
de tota mea hereditate que ad uocem meam pertinet in Saamir pro
VI solidos et in robore XII denarios, ut habeatis eam cum omnibus
pertinentiis suis, intus et foris et faciatis de ea quod uestra fuerit uolun-
tas. Et si aliquis horno de mea parte uel extranea hanc cartam uendi-
tionis et hereditatem quam uobis uendidi contrariauerit, pectet uobis
ipsam hereditatem duplatam et parti regie CC solidos persoluat, et carta
semper maneat firma.

Facta carta uenditionis in era M a CC' La et quot V idus marcii. Ego
Maria Iohannis hanc cartam roboro et confirmo. Regnante rege domno
Adefonso. Qui presentes fuerunt: Petrus Froyle ts., domnus Lauren-
cius ts., Martinus Johannis ts., archipresbitero ts., Petrus Petri ts., Et
filii ecclesie uidentes et audientes hanc uendicionem. Johannes qui
notuit.

Tumbo II, fol. 166 r. y v.
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A. 1219, Febrero 19 P.

KARTA QUAM FECIT AZENDA MONIZ DE HEREDITATE DE SAAMIR

In Dei nomine. Ego Azenda Moniz una cum filiis et filiabus meis et
omnis ( uox ) mea, uobis domno Henrico abbati et uestro conuentui facio
cartam uendicionis de tota mea hereditate que ad uocem meam pertinet
in Saamir et in Trobouum pro XXX solidos et in robore Inas soldadas,
ut habeatis eam cum omnibus pertinentis suis, intus et foris et faciatis
de ea quod uestra fuerit uoluntas. Et si aliquis homo de nostra parte uel
de extranea hanc cartam uendicionis et hereditatem quam uobis uendidi
contrariauerit pectet uobis ipsam hereditatem duplatam et parti regie
Crn solidos persoluat et carta semper maneat firma.

Facta carta uenditionis in era Ma CCa quiquagesima VII ( et quot )
XI kalendas marcii. Ego Azenda Muniz cum filiis et filiabus meis hanc
cartam quam fieni iussi manibus meis roboro [signum7. Regnante rege
domno Adefonsi. Ricome Uaasco Gomez. Maiorino Nuno Corrigia. Epis-
copus Ordonius in sede. Archidiaconus Uaasco Roderici. Archipresbitero
Petrus Petri. Qui presentes fuerunt: Johannes monachus presbiter ts.,
Pelagius monacus presbiter ts., presbiter Petrus Muniz ts., Laurencius
Pelaz ts., Fernandus Pelaz ts., Johannes qui notuit.

Tumbo II, fol. 166 v.

525

A. 1218, Mayo 29 P.

ITEM DE SAAMIR

In Dei nomine. Ego Azenda Muniz et Maria Muniz una cum filiis
et filiabus nostris et omnis uox nostra uobis fratribus Sancte Marie Su-
peraddi et omni uoci uestre, facimus cartam uenditionis de nostra por-
tione quam habemus de tribus casalibus in Saamir et damus uobis in
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precium ipsius hereditatis XXti et VI solidos et unam pultram et unum
caseum et unam ouem et duos ferros arrandi in robur, ut habeatis eam
cum omnibus pertinentiis suis intus et foris et faciatis de ea quod uestra
fuerit uoluntas. Et si aliquis horno de mea parte uel extranea hanc car-
tarn uenditionis et hereditatem quam uobis uendidi contrariauerit, pectet
uobis ipsam hereditatem duplatam et parti regie CC solidos persoluat
et carta semper maneat firma. Facta carta uenditionis in era M a CC'
LVI a et quot MP kalendas iunias. Ego Azenda Muniz et Maria Muniz
una cum filiis et filiabus nostris hanc cartam quam fieni iussimus mani-
bus nostris roboramus [signum] . Regnante rege domno Adefonsi. Rode-
ricus Gomet ricome. Domnus Johannes Roderici tenens terra. Martinus
maiordomus. Episcopus Roderici in sede. Archidiaconus dono Uaasco
Roderici. Qui presentes fuerunt: Iohannes abade ts., Petrus Johannes ts.,
Iohannes Petri ts., Petrus Froyle ts., Martino Iohannis ts., Johannes
Froyla magister de Constantim ts. Et filii ecclesie de Sancte Marie uiden-
tes et audientes hanc uendicionem. Johannes qui notuit.

Tumbo II, fol. 166 v.

526

A. 1218, Mayo 29 P.

ITEM DE SAAMIR

In Dei nomine. Ego Petrus Moniz et uxor mea Maria Petri una cum
filiis et filiabus nostris et cum filiis Petri Nuni scilicet, Petro Petri et
Pelagio Petri et omnis uox nostra, uobis fratribus Superaddi et omni
uoci uestre, facimus cartam annuncii de hereditate filiorum Munionis
monachi quam habebant in Saamir, pro eo quod a uobis recepimus
XL solidos et in robore unam talegam milii. Habeatis autem uos et
omnis uox uestra ipsam hereditatem et posideatis eam iure h( e )reditario
in perpetuum. Si quis autem de parte nostra uel extranea hanc cartam
annuncii quam fieni iussimus et propriis manibus roborauimus [signum]
frangere temptauerit sit maledictus et excomunicatus et careat societate
Dei et angelorum eius, et quantum inuaserit in duplum restituat et parti
regie Cm solidos exsoluere cogatur, carta nichilominus in suo robore
permanente. Facta carta annuncii in era M a CCa La Via et quot IIII°
kalendas iunii. Regnante rege domno Adefonso in Legione et Galletia,
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in Asturiis et Extrematura. Roderico Gomecii tenente Galletiam. In sede
Lucensi episcopo domno Roderico. Iohanne Roderici tenente Montem
Nigrum. Qui presentes fuerunt: Dominicus Suarii ts., Petrus Petri ts.,
Lupus Martini ts., Johannes monachus presbiter ts., Iohannes Froyle
ma( gis )ter Constantini ts., Iohannes qui notuit.

Tumbo II, fols. 166 v.-167 r.

527

A. 1218, P.

KARTA DE SAAMIR

In Dei nomine. Ego Guntrode Pelagii, filia Pelagii Roderici, quando
obiit dedit hereditatem suam de Saamir et de Lousado et Ataim, quati-
nus fratres ducerent eam ad Superaddum et sepelirent et facerent pro
ea sicut pro familiari, sicuti et fecerunt, et hereditaturam quam habeat
in Trobano dedit fratribus Superaddi pro X solidos quos dedit Sancte
Marie de Castro in era M CC L VP. Iohannes monachus ts., Rodericus
Sebastianus ts., Pelagius de Castro ts., Petrus de Cotai ts., Lupus Mar-
tiniz ts., Pelagius Erit ts., Pelagius Johannes ts., Johannes Erit ts., Garsia
Petri ts., Johannes qui notuit.

Tumbo II, fol. 167 r.

528

Sin fecha (1188-1189)

DE CONSTANT1N

In Dei nomine. Ego Marina Suarit et Guntrode Suarit uendiderunt
fratri Dominico da ferraria de Constantim medios de XVI castinarios.
Maria Suarit de Sancta Cruce dedit alios Ve castinarios integros. Marti-
nus Roderici de Fonte et Petrus Iohannis uendiderunt Illes casti [na] rios.
Petrus Iohannis de Fonte alios Ve integros. Marina Suarit de Sancta
Cruce uendidit quartas de VII castinarios. Martino Didaci de Sancta
Cruce uendidit unum castinarium et medium de altero. Martino Pelagii
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de Fonte unum castinarium. Petrus Munit et Rodericus Munit et suis
iermanis et suis suprinis Munio Iohannis uendi( d )erunt fratri Dominico
tercias de Xm et nouem castinarios pro XII solidos et unum carnarium
in robore quem habuit Petrus Muniz; istos castinarios cum suo terreno
iacent de Coua de Portu de Ruueira usque ad fontem de Campelu in illa
rega, precium de istis castinariis et de suo terreno est La solidos et VIII'
carnarios et magis nouem denarios. Hec fuit factum in diebus regis
Adefonsi. Pelagii Muniz qui tenebat medium de Trastamar. Archiepis-
copi Petri Suarit et Orraca Ueremundi qui tenebat istos homines in
uassalgim, et fuit hoc scriptum in Sancta Cruce presentibus maiordomus
de Fernando Beltran, Petrus Mourelu et domna Urraca, maiordomus
Pelagius Ueremundi et Rodericus Sanchit, Petrus Sanchit, Viuiam, Petrus
Roderici, Pelagius Roderici, Martinus presbiter et concilio de uilla, frater
Dominicus magister de Ferraria ts., frater Martinus carpentarius ts., fra-
ter Palgius da Regaria magister de Iamroz ts. et cf., frater Pelagius
Maurus ts. et cf., Petrus Iohannis qui notuit.